Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Схему размещения настенных панно и иных
рекламных конструкций на зданиях и сооружениях на территории города
Благовещенска, установка которых допускается на зданиях и сооружениях на
территории города Благовещенска, не входящих в схему размещения
рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальной собственности, утвержденную постановлением
администрации города Благовещенска от 30.12.2021 № 5577

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», Положением о порядке размещения рекламных конструкций на
территории муниципального образования города Благовещенска,
утвержденным постановлением администрации города Благовещенска от
29.08.2014 № 3697, на основании обращений ООО «ТЦ Небесный», ИП
Викулова К.С.
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Схему размещения настенных панно и иных
рекламных конструкций на зданиях и сооружениях на территории города
Благовещенска, установка которых допускается на зданиях и сооружениях на
территории города Благовещенска, не входящих в схему размещения
рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальной собственности, утвержденную постановлением администрации
города Благовещенска от 30.12.2021 № 5577 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 24.09.2025 № 5554), дополнив
номерами 88, 89 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

http://www.admblag.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение к постановлению
администрации города Благовещенска

от ____________№_________

«

                                                                                                                                                           .».

№
места

по
схеме

Адрес размещения
рекламной

конструкции

Типы рекламных
конструкций,
допустимых к
размещению,

максимальный размер
информационного поля
рекламной конструкции

(кв.м)

Фото размещения предполагаемой
рекламной конструкции

88 ул. 50 лет Октября,
29

настенное панно,
настенное панно

(электронный экран),
6,0, (размер 2,0×3,0 м)

89 ул. 50 лет Октября,
29

настенное панно,
настенное панно

(электронный экран),
6,0 (размер 2,0×3,0 м)

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
937

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
02.03.2026